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Årsberättelse for verksamhetsåret 2024

Riksftirbundet Flottans

KAMRATSKAP

Män vilar på Försvarsmaktens värdegrund

önrocsrnADITIoN
och våra honnörsord

S.TÖFÖRSVAR

Förbundets höge beskyddare:
Amiralen, HM Konungen, Carl XVI Gustaf
Rikshedersordftirande: Marinchefen konteramiral Ewa Skoog Haslum (tom 2'l1ll5)'
därefter marinchefen konteramiral Johan Norl6n (from 241215)

1. Styrelsen
Riksförbundets styrelse har hal1 ft ljande sammansättning:

Ordftirande
Thomas Engevall

Ledamöter
Krister Hansön, M
Göran Löfgrens/Lars Sagers*, S

Ersättare
Kjell Johansen*/Jan Berglöu'* ", V
Larslngvar Elolison-Memsengrel l. S

Cawe Johansson. N Bengt Randevåg, N
Lars-Erik Uhlegard*/Jan-Eric Knutas* +. V Ulf Ängemo, V

Lars Sager är nu vice ordfiirande och Krister Hans6n förbundssekreterare.

* Fram till och med riksårsmötet i maj 2024
* * Från riksårsmöteI i maj 2024

Möten och sammankomster
Förbundsstyrelsen har genomftitl sex protokollförda möten. RiksårsmÖtet gcnomlördes

ombord på M/S Baltic Queen vid kaj i Tallim.

2. Avtackning av Lennart Bresell
Inliir riksårsmötet genomfördes en insamling, där samtliga lokalföreningar lämnade gcnerösa

bidrag till en afiackningspresent till Lennarl Bresell. Lennart Bresell har undcr 22 år r erkat

som iiirbundets kanslichef och mer än någon annan i modern tid kommit att förknippas med

Flottans Män. Flottans Män är Lennarl Bresell ett mycket stofi tack skyldig tör alla hans

insatser under dessa år.

3. Medlemstal
Flottans Män har totalt 24 verksamma lokalföreningar. Det sammanlagda ntedletnstalct i
fbrbundet var 2 990 vid ingången av är 2024. Vid årets utgång uppgick medlenstalet till
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2 963. Detta innebär en minskning under året med 27 medlemmar. Under året har

lokallbreningen i Kristianstad lorklarats vilande och öreningens medlemmar har överfcirts

till lokal1'öreningen i Karlshamn.

,1. Utmärkelser
Under årsmötet tilldelades förlj änta medlemmar utmärkelser enligt liiljande:

Hedersankare Efternamn Förnåmn Förening

129

130

131

137

Elofsson-Memsengrell

Hans6n

Sve nsso n

U h legå rd

Kristia nstad

Stockho lm

Vä xjö

Göteborg

La rslngva r

Krister

Sten

La rs-Erik

Ankarmedali guld Efternamn Förnamn Förening

220

222

219

217

216 b

224

Be rgsten

Ca rlsson

E ngeva ll

Nordström

Wikström

Åsberg

M attia s

Leif

Thomas

Kent

Jonas

Kjell

Lysekil

Vä xjö

Haninge

Göteborg

Stockholm

Göte borg

Ankarmedali silver Efternamn Förnamn Förening

356

359

348

343

354

357

360

316

344 b

355

358

344

345

340

346

350

349

346

351

347

352

341

Andersson

Biilow

Da hlgren

E ma nue lsson

Engva ll

Erla ndsson

Guntell

G ustafsson

Ha lvarsson

Hansson

Hjo rtsberg

Ka rlsson

La rsson

Lignell

Lind berg

Mylläri

N ilsso n

N ilsson

Norelöv

Petersso n

Stengå rd

Stra nd h

Ta ppe r Törnqvist

Tommy

caj

Bo

Håkan

La rs O.

Con ny

Arn e

stig

Tryggve

La rs-G unna r

Jan

Stig

Lars

UIla

Leif

Hannu

Stefan

Owe

Thomas

Bosse

Roland

Malte

Pe rn illa

Vä xjö

Ängelholm

N o rrkö ping

Ha lmstad

Trelleborg

Växjö

Halmstad

Halmstad

Ha ninge

Trelleborg

Vä xjö

Ha lmstad

Ha ninge

Göte borg

Stockholm

Haninge

No rrköping

No rrköping

Haninge

Norrköping

Kalmar

Norrkö ping

Götebo rg
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Lokalftirenin gskonferens
I samband med Flottans Män symposium kring "Kommande ytstridsfarlyg i

Östersj öom rådet" hade Iokaltöreningarna till konlerens på Drottning Victorirs Örlogslrem i

Stockholm den 13 mars. Deltagande lokalloreningar var Gotland, Göteborg. Haninge.

Karlskrona, Nonlålje, Nynäshamn, Stockholm och Södertälje. Vid konl'erensen diskuterades

bland annat medlemsutveckling och frågan om att byta namn på föreningen.

Inlör riksårsmötet genomförcles också en mer traditionell lokall'öreningskon lerens dcn 5 nlaj

ombord m/s Baltic Queeir. De viktigaste frågoma som då behandlades var namnliågan.

kanslifunktionen samt ekonomi och budget fiir pågående och kommande verksamhetsår.

Symposium
I syfte att göra sprida kunskap kring pågående utveckling av ytstridsfartyg i vår närhet

anangerade rikslörbundet ett symposium i Sjöhistoriska museets hörsal (Ragnar

Östbergsalen) den 12 mars under temat "Kommande ytstri<lstart1g i Östersjöomradet".

Föredragshållare var marina representanter från Högkvarleret och Försvarets matcrielverk,

Finlands och Tysklands försvarsattachder samt riksförbundets ordfijrande. Ragnar

Östbergsalen var fi'lld till sista stol och arangemanget avslutades nred en middag på

Sjöfartshuset i Stockholm.

Tidskriften
Under året har Ingmar Elofsson arbetat som redaktör för vår tidskrift och Thot.ttas Engevall

har svarat lör tidskriftens grafiska formgivning. Tidskriften uppskattas mycket bland r'åra

medlemmar och är i många fäll av olika skäl deras enda kontakt med Flottans Män. Är en

utanfor Flottans Män har vår tidskrift en stor läsekrets som lramliir lovol'd.

Tidskriften trycks i 3350 exemplar varje kvarlal och skickas till medlemmama. våra

prenumeranter samt till ett antal bibliotek. Samtliga marina fijrband och vissa nvckelpersoner

i försvarssektom erhåller tidningen utan kostnad.

I syfte att påbörja ett långsiktigt arbete med att göra vår tidskrift så ekonomiskl oberoende

som möjligt av extemt stöd lofisatte arbetet med att bygga upp den så kallade

Tidskriftslonden genom lrivilliga bidrag. Under 2024 inkom inte mindle än 4 I 820 kronor

genom detta initiativ.

Hemsidan/Facebook
Hemsidan åt j ämte vår tidskrift det forum diir vi informerar om Flottan Män och om våra

aktiviteter. De 24 lokala hemsidoma uppdaterats av respektive förenings r'"'ebbredaktör. Vid

fiirbundskansliet finns en "helpdeskfunktion" som vid behov har ryckt in liir att hjälpa lill
när redaktören inte kunnat komma överens med programvaran. Genom att skijla detta i egen

regi har kostnader lijr extem support nästan helt kunnat undvikas-

Flottans Män drar också nytta av Facebooksidan "vi som legat i Flottan" där Larslngvar

Elofsson-Memsengrell, Karlshamn, hjälper till att marknadsföra Flottans Män'

9. Medlemsregistret
Respektive lokalförening sköter sjålv alla uppdateringar i medlemsregistret som flsiskt ligger

hos loretaget MyClub. Riksfijrbundet har en ständigt aktuell överblick över registret och kan

på ett enkelt sätt ta fram data till våra tidskriftsredaktörer och till tryckeriet.
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10. Sveriges Militära Kamratfiireningars Riksftirbund
Lokaliöreningamas medlemmar är kollektivt anslutna till SMKR och förbundet betalar

medlemsavgift till SMKR för samtliga medlemmar i Flottans Män'

SMKRärRiksförbundetFlottansMänskontaktytagentemotFörsvarsmakten.

11. Stora Tratten
F-lottans Män förvärvade år 1944 lastigheten Brottö 1 :13 i Österåkers kommun. Fastigheten är

en ö i Stockholms skärgård och den benämns Stora Tratten. På Stora Tratten finns bland

annat klubbhus och 7 stugor som kan hyras av Flottans Mäns medlemmar. oavsett vilken

lokallörening de tillhör.
För anläggningens drifi och underhåll ansvarar lokalföreningen i Stockholm som sedan 1991

amenderar Stora Tratten.

Stora lrattens årsberättelse och ekonomiska redogörelse 1ör verksamhetsaret 2024 bifogas

son.r bilaga: Bilaga I
under riksårsmö]rJr2024 väcktes ett antal frågor king Stora Tratten från ett några av

lokalt-öreningars representanter. För aft klarlägga stora Trattens status har en kortare

sammanställning av historik inkluderande en kopia av arendeavtalet avtalet skickats till alla

lokalföreningar på mail. Nuvarande anendeavtal löper till den 30 mars å:f 2041.

srora Tratten har 1ör närvarande ett taxeringsvärde på 6 650 000 kronor (sex miljoner

sexhundraf-en.rtio tusen). Av detta utgör 6 400 000 markvärde och 250 000 byggnadsvärde.

Förbundsstl relsen har över-vägt att ftjra in detta värde i balansräkjringen som en tillgång och

en skuld men valt att avvakta med att göra detta då det flnns ett antal olika värderingsmetoder

som kan göras avseende fastigheter där det inte är självklart aft taxeringsvärdet it rätt modell

tör Flottans Män. Denna fråga kommer alt beredas vidare i skenet av hur anendeavtalet är

Lrppbl,ggt i samverkan med en auktoriserad revisor specialiserad på fästighetsrätt.

12. Ekonomi
202'l års resultat är ett ö\'erskott om 22 816 kronor. Tas hänsyn till att resultatet 2024 belastats

rured r-rtgifter om knappt 18 000 kronor som borde belastat 2023 är det egentliga överskottet ca

40 000.

N{ed tanke på att det ticiigare stödet om 55 000 som erhållits lrån Försvarsmakten via SMKR

inte erhölls under 2024 (och inte bedöms erhållas framgent) samt att annonsintäkterna sjönk

med ca 30 000 är resultatet mycket glädjande vilket har möjliggjort att tidskriften kunnat hållas

på samma kvalitetsmässiga nivå som 2023, vilket fiirbundsstyrelsen anser som mycket viktigt'

Resullatet har möjliggjorls genom prioritering av verksamheten, sponsring av symposiet liån

exten.ra källor-samt att Sjöhistoriska museet upplät lokaler utan kostnad vid symposiet i mars.

allmän sparsamhet i kombination med medlemmamas vilja att donera medel till
tidslc-ift fbnden. j ulhälsningar mm.

Under 2014 har även placeringen av löreningens medel setts övel. Medel tillhörande fondema

har placerats på räntebtirande konton och vid ett tillftille sattes 100 000 kronor in på ett så kallat

flrsträntekonto där de var låsta under 3 månader men då gav ränta. vilket ej erhålls på det

ordinarickontot.Åvenomdetinteärnågragigantiskabeloppsomerhållitsviaräntor(ca1500
kronor) sä utgör räntan ändå ca 7 0/o av vinsten.

Fondema .'Fredrik Taubes mirme'' och "Amiral Girons minne'' air fullt ut upptyllda till sitt

bokför.da r.ärde på ett gemensamt räntebiirande konto (vid ingånger'av 2024 fanns inga pengar

på kontot).
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"Tidskriftfonden" är till del upplylld till del av sitt boklorda värde på ett räntebärande konto
Beloppet utgjordes vid utgången av 2024 av det belopp som inkom under 2023 till
tidskriftfonden (under januari månad 2025 har kontot lyllt på med de bidragen som inkom till
tidskrift fonden under 2024).

13. Namnfrågan

Fortsatt beredning av frågan om öreningens namn har pågått under året. Under hösten enades

ftirbundsstyrelsen om atl till kommande riksårsmöte ftireslå ett namnskifie till namnet
"Föreningen Marinkamratema", i dagligt tal "Marinkamratema". Med detta 1örslag

inkluderas alla kategorier av framtida medlemmar. Samtidigt kan de1 absoluta fle(alet av

öreningens profilprodukter bibehållas utan ändring.

Förslaget är utförligt beskrivet i tidningen Flottans Män" nr 412024.

1,1. Ovrigt
Försäljning av medlemsvaror (märken, tröjor, nålar, medaljer mm) har fotsatt legat på en hög
nivå (ca 50 000) och är ett utmäkt sätt att markera gemenskap och också att r'äcka n)-flkenhet
och därmed intresse för vår fdrening.

15. Sammanfattning
Verksamheten i riksfijrbundet och lokalföreningarna är livlig och mycket r,arielande rned

intressanta föredrag och utbyten med andra föreningar inom och utom landet. Under 2024
deltog fem medlemmar ur Flottans Män i det nordiska mötet som denna gång anordnades i
Fredrikstad i Norge.
Avslutningsvis vill Flottans Män lörbundsstyrelse tacka alla lokalfijreningar f'ör ett väl
genomftirl verksamhetsår som har irinehållit många tillfällen till lörbrödring och ltirkovran
lokalt, regionalt, nationellt och intemationellt. Förutom vfut siirskilda tack till Lennarl Blesell
som framgår ovan vill vi även tacka Bo Schagerberg som under alla år med den äran skött
uppdragen som informationsansvarig och 1.e annonsjägare till vår tidskrill" nlen som nu

krafter.

Cawe Jo ntson
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Bilaga I

Stora Tratten, verksamhetsberäftelse 2024

Precis som alltid började de första bokningama ltir sornmafen 2024, komma in redan den 1:a

oktober 2023 och r.rnder våren och vintem kom bokningama en efter en. Totalt hade 2024 en

bokningsgrad pä 67"Ä,

2024 i stort
våren inleddes med underhåll av båtar, lramftir allt carl Alfred som är den båt vi hiimtar och

l2imnar gäster med samt utfor handlingsturer.

En löpande påfullning av ftjrråden skedde också under våren i proportion till den

bokningsgrad som gällde. Efter öppning åir det både kostsamt samt opraktiskt att göra detta,

det måste vara genomfört innan.

En arbetshelg i anslutning till helgema Kristi Himmelsl]ird och Nationaldagen genomfördes

och som alltid med mycket bra och lojal uppslutning. Under denna arbetshelg ftirbereds allt

som måste göras innan gästema kommer till midsommarveckan då vi öppnar Tratten.

Midsommarhelgen blev fantastiskt fin med ca 50 deltagare. Fint sommarwäder och det var

fullt i alla stugor och i hamnen.

Stugor
uthymingsgraden under 2024 blev 67 oÄ vilket 2ir något lägre iin under 2023 somhade 72Vo.

Händelser att nämna var;

- Renoveringen av Rosemarie är helt klar och stugan iir uppdaterad med nytt kök, nya

ytskikt och allmän uppfräschning

- Två stugor har fått taket omlagt

- Två stugor ommålade

- Det nya samlade ftjnådet har fått sina namn, Femando och Pepita, och har fått fina

målade skyltar uppsatta, precis som alla andra stugor också har.

- Sotaren har varit på besök och alla stugor, inklusive bastu och klarade sig helt utan

anmiirkning.
Båtar
Lilla snipan, Lillan kallad, har fått skrovet reparerat och motom fixades temporitt så den

kunde anviindas under sommaren. Backslaget iir nu på reparation till kommande säsong.

Carl Alfred har fungerat helt utan anmiirkning under hela säsongen.

Aktiviteter
Två arbetshelger genomlördes r-urder våren ftjr underhåll och fiirdigställande inför sommaren.

Midsommar blev som det brukar vara en fantastisk helg med fint väder och fu1lt i hamn och

stugor.

Efter vecka 33 stiingdes ön for gäster ftir att med en arbetshelg under vecka 35, stiingas och

{?irdigställas inftir vintem. under vecka 34 finns dock alltid möjlighet ftr medlemmar att hyra

hela ön ftir tex en företagskickoff eller liknande.

Som vi alltid brukar göra, åkte vi även med ett stort lass grovsopor niir sopbåten kom till



Bråttö frampå höstkanten.Stofi tack ftr allt arbete under 2024! Vara fantastiska holmviirdar
har som alltid gjort ett stort och oviirderligt arbete, tack till alla stug- och båtgäster som under

aret besök1 oss och tack till alla medlemmar som stiiller upp i ur och skur med arbete, tid och

engagemang på var fina ö.

Nedan redovisas Trattens resultat fiir verksamhetsäret 2024

Rörelsens intäkter
3054 Försätjn varor sv momsfri

3911 Tratten, Stughyrol

3912 Tratten, Hamnavgifter + bastu

3914 Båtar, transp o hyra

3915 Tratten, Gåvor

6212 Tratten, Tete- och internet

6213 Tratten, sophämtning

6214 Tratten, övrigt

6215 Tratten, Hamnantäggn d/u

6216 Tratten, va ruin kö p

6217 Tratten, traktamenten

6218 Tratten, d rift/underhå tt stugor

6219 Tratten, båtar d rift/u nderhå tt

6220 Tratten, Aktiviteter
6227 T r alIen, renoveri ng

6310 Tratten, fö rsä kring

6571 Tratten, skatt

Perioden

2675,00
106 310,25

11630,00
2200,00

18 950,00

747765,25

-437,00

-15 800,00
-70770,00
-3 583,70
-2 106,60

-14 400,00
-65 534,05
-26 138,58

-6326,62
-7 015,00

-25 697,00
-9 756,00

-t87
564,55

Kostnader 187 565

lntäkter 747765
Underskotl 45799

Ackumulerat

2675,O0

106 310,25

11630,00
2200,00

18 950,00

-437,00

-15 800,00
-70770,00
-3 583,70
-2 106,60

-14 400,00
-65 534,05
-26 138,58

-6326,62
-7 015,00

-25697,00
-9 756,00


